
令和 ５年 ４月吉日 

 

お取引先各位 

 

住  所 ⾧崎県佐世保市光町１０９ 

会 社 名 株式会社 堀内組 

代表者名 代表取締役 山下 忠則 

電話番号 ０９５６－４７－２１２７ 

登録番号 Ｔ８－３１００－０１００－５９８３ 

HPURL  https://horiuchi-g.co.jp/ 

 

弊社 専用請求書様式変更について（重要） 

 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、表題の件でございますが、令和５年１０月１日より『適格請求書等保存方式（インボイス制

度）』が導入されることに伴い、弊社専用請求書様式（手書き複写式）を、改定することとなりました。 

また、現在は弊社専用請求書をお取引先様に配布し、ご記入頂いておりましたが、お取引先様の手書

きによる請求書の発行負担軽減ため、Excel 版の専用請求書様式にデータを入力し、ご提出（郵送等）

頂く方式に変更させて頂くこととなりました。 

なお、今般のインボイス制度施行の関係で、請求書様式に記入必要項目も追加しております。 

Excel 版の専用請求書様式については、下記の要領に基づき、弊社ホームページ（https://horiuchi-

g.co.jp/）からダウンロードの上、ご提出の程宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

新専用請求書様式  弊社ホームページより Excel 版をダウンロード 

          https://horiuchi-g.co.jp/ 

          トップページ → 企業情報 → 各種資料ダウンロード → 請求書関係 

          [重要] マクロを設定していますのでブロック解除が必要です。 

移 行 期 間  令和 ５年 ４月末日締め発行分、令和 ５年 ５月末日締め発行分 

※ 移行期間中は、従来の手書き複写式専用請求書でも可能です。 

完 全 移 行 日  令和 ５年 ６月末日締め発行分  

※ 移行日以降は、旧専用請求書は使用不可 

主 な 改 定 箇 所  旧専用請求書様式は、外注用・一般用と２種類ございましたが、新専用請求書 

様式は、１種類となり、外注又は一般の区分をチェックする方式に変更しまし

た。 

インボイス制度導入に伴い、登録番号の記載項目の追加、及び税抜金額・消費税

金額の内訳明細項目を設けました。 

請 求 書 提 出 部 数  １通  ※１枚目（入力ページ）は、御社にてお控え下さい。 

請 求 書 提 出 日 等  毎月月末締め 翌月５日までに現場又は本社管理部へご提出下さい。 

以 上 


